
令和３年３月１１日  

保護者様 

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校 

校 長  白 神  敬 祐  

 

新型コロナウイルス感染症に係る出欠の取扱い等の一部変更について 

 

平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に係る出欠の取扱い等については、１月２１日付け「新

型コロナウイルス感染症に係る出欠の取扱い等について」でお知らせしていましたが、「学

校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」で示された「地域ごと

の行動基準」を判断する際の「地域の感染レベル」を、県立学校については、３月１１日か

ら「レベル１」に引き下げられました。これに伴う岡山県教育委員会からの通知に基づき、

出席停止について、下線部分が変更点となりますので、ご連絡いたします。あわせて、登校

前の検温等についても次のとおりとしますので、引き続きご家庭でのご指導をよろしくお

願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策については、今後の状況によっては対応を見直す場

合があることを申し添えます。 

記 

 

１ 新型コロナウイルス感染症に関し、「学校保健安全法第 19 条による出席停止」とする 

目安 

（１）児童生徒等の感染が判明した場合 

（２）児童生徒等が感染者の濃厚接触者に特定された場合 

（３）児童生徒等に発熱等の風邪の症状がみられる場合 

（４）児童生徒等の同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合（「地域の感染レベ

ル」が２又は３の場合のみ適用） 

出席停止とする期間は、上記（１）については、保健所等が指示する日まで、（２）に

ついては、感染者と最後に濃厚接触をした日の翌日から起算して２週間、（３）（４）につ

いては、症状がみられなくなるまでとする。 

 

２ 登校前の検温等 

 ・登校前には必ず検温し、お子様に発熱があった場合や咳等の風邪の症状がある場合、ま

たは同居のご家族に発熱等の風邪の症状が見られる場合には、登校を控え自宅で様子

を見るようにお願いします。 

 ・Google Classroomを活用した検温を含めた健康観察等にご協力ください。 

 ・検温を忘れた生徒には、教室に入る前に必ず検温をすることとします。その際、発熱が

あった場合や、登校後に発熱や咳等の風邪の症状が出た場合には、別室で待機し、保護

者に連絡の上、帰宅することとなりますので、学校からの連絡やお迎え等に速やかに対

応していただきますようお願いします。  


